
Městys Pozlovice 
Obecně závazná vyhláška městyse Pozlovice č. 1/2019 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice se na svém zasedání dne 24. 4. 2019 usnesením č. 9/II/2019/ZM 
usneslo vydat na základě § 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 
Koeficient pro obytné domy v části Sítné a v části Vrška 

Základní sazba daně ze staveb u budov obytného domu a u ostatních budov tvořících příslušenství 
k budově obytného domu, zjištěná podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona o dani z nemovitých věcí, 
případně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, se ve shodě s § 11 odst. 3 písm. 
a) zákona o dani z nemovitých věcí stanovuje v městysi Pozlovice, části Sítné a části Vrška, 
koeficientem 1,0. 

Čl. 2 
Koeficient pro budovy pro rodinnou rekreaci 

Základní sazba daně ze staveb u budov pro rodinnou rekreaci a budov rodinného domu užívané pro 
rodinnou rekreaci a u budov, které plní doplňkovou funkci k těmto budovám, s výjimkou garáže, 
zjištěná podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí, případně zvýšená podle § 11 
odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, se ve shodě s § 11 odst. 3 písm. b) zákona o dani 
z nemovitých věcí stanovuje v městysi Pozlovice koeficientem 1,5. 

Čl. 3 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

1. Daňové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

2. Ruší se tyto obecně závazné vyhlášky městyse Pozlovice: 
a) Obecně závazná vyhláška č. 6/1993 o dani z nemovitostí ze dne 10. 11. 1993, 
b) Obecně závazná vyhláška č. 7/1995 o dani z nemovitosti ze dne 15. 3. 1995, 
c) Obecně závazná vyhláška č. 2/2007, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška obce 

Pozlovice č. 6/1993 o dani z nemovitostí ze dne 28. 2. 2007. 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

 …………….……………. …………….……………. 
 Ing. Miroslav Papoušek Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 
 místostarosta starosta 
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